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Në m ëngjeain  ë k ë s a j  d i te  i s h te  k r i ju e  n j i  dësh i 
ndër n x a n ë s it  e k ë s a j s h k o l le , m bassi k is h in  m arrë 
g j i t h a  s h k o l la t  e t j e r a  të  q y t e t i t  k is h in  vendosë

rc  s h e t i t  
v e sh t se

p ë r  s h e t i j e .
Tue /  pamë të  v ë s h t i r ë  me k r i ju e  s i tu a s jo n  pune ndër kë to  

nxanës vendosëm me i  a p lo ts u e  k ë te  d ë s h i r ë , m bassi muerën §dhe 
p ë lq im in  e T i t u l l a r i t  t ’Asaj D r e j to r i j e .

Kur n x a n ë s it  s 'k i s h i n  mbërrimë h a la  p r e j  s h të p i ja v e t  të  
ty n e , ku k is h in  shkue rae n ar^ë  b u k at d rek ë s , na erdh  u rd h n i i  
p ra p s im it të  s h e t iu je s  t e gr&pou^n. me n j i  h e rë .

N*orën e dy të’, që a s h t e p a ra  p ë r  N o rm a lis ta t , mësimi 
vazhdoi d i s i  me r r e g u l l .  N*orën e dytë mësimi u -p re . p ë r  a rsy e  
se m ësuesët e k ë s a j  sh k o lle  : ZZ„ Qaaiil G uranjaku, S hyqri D aiu, 
I s m a il  Haxhimusaj dhePaik P a ju n i , pa p ë lq im in  M im  e T i t u l l a r i t  
të  k ë s a j  sh k o lle ,m u e rën  n x a n ë s it  e 'tyne- dhe u -n is ë n  p c r  s h e t i t j
tU€ Ç I s 1 munde sh i n me i  pë m b  a j t  ë n x a n c s it
në k l a s ë . N o rm a lis ta t u -m b a jtën  nga T i t u l l a r i  i  k ë sa j sh k o lle
p ë r o r ë t t j e r : p ë r  të  b ised u e  me 't o  ç e s h t je  s h k o llo re .
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